
 

1 

  

            Zápis číslo 8/2022    
ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

1. 9.  2022 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Petr Haňka, Josef Hošner, Tomáš Plánský 

Omluveni: Jana Bürgerová 

Hosté: Ing. Ludvík Čermák 

Ověřovatelé 
zápisu: 

Josef Hošner, Petr Haňka 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 
Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny Příloha č.1 shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Josefa Hošnera a Petra Haňku ověřovateli zápisu a 
zapisovatelem Stanislava Pechu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Výsledek hlasování Pro: 4 Proti:  Zdržel se:  

 
 

III. Schválení programu jednání: 
Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Žádné návrhy nebyli podány. 

 
 

 
Program zasedání: 1.  Zahájení 
                                 2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3.  Schválení programu jednání  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Projednání cenové nabídky na opravu místní 
komunikace 

                                      d. Vyjádření obce k projektovému návrhu 
                                      e. Projednání žádosti 
                                      f.  Projednání návrhu dotace JČK 
                                      g. Projednání dodatečných žádostí o palivové dřevo  
                                      h. Schválení finančního daru 
                                 4.  Různé 
                                 5.  Diskuze 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti:  Zdržel se:  

 
 



 

2 

  

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
 
3 a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 7/2022 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body.  
Zápis z minulé schůze byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  

 

 
3 b.  Došlá korespondence 

Správa CHKO Blanský les zaslala oznámení o novém vyhlášení CHKO a zonace. 
Magistrát města ČB Stavební úřad zaslal oznámení o stavebním řízení. 
Magistrátu města ČB odbor ochrany životního prostředí zaslal Kolaudační 
souhlas na opravu rybníka Mělký. 
Magistrát města ČB Stavební úřad zaslal Rozhodnutí o schválení stavebního 
záměru. 
Magistrát města ČB Stavební úřad zaslal Územní souhlas s umístěním stavby 
Kabelová přípojka a kabelový pilíř. 
 
 

3 c.   Projednání cenové nabídky na opravu místní komunikace 
Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na opravu místní 
komunikace od zrcadla ke studánce na p. č. 989/25, 400/29 a 989/1 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí, od firmy Signistav za cenu 83 400,- Kč bez DPH, jednalo by se 
o opravu výtluků a rozpadlé části komunikace u studánky.  
 

Návrh usnesení č. 24/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje opravu místní komunikace na p. č. 
989/25, 400/29 a 989/1 v k. ú. Kvítkovice u Lipí, od firmy Signistav za cenu 83 
400,- Kč bez DPH, jednalo by se o opravu výtluků a rozpadlé části komunikace 
u studánky.  
 
     

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 24/2022 bylo přijato 
 
 

3 d.  Vyjádření obce k projektovému návrhu 
Starosta seznámil zastupitelstvo se zaslaným Projektovým návrhem od firmy 
Fiera, Mládežnická 146/IV, Jindřichův Hradec, která žádá obce Kvítkovice o 
vyjádření k navrhované projektové dokumentaci na připojení p. č. 418/9 
k rozvodné elektrické síti, jejímž investorem je EG.D jako správce sítě,  viz. 
Příloha č. 2 Projektový návrh.  

 
 

Obec Kvítkovice zašle odpověď firmě Fiera, Mládežnická 146/IV, Jindřichův 
Hradec, že nemá v dotčeném území žádné sítě. 

 
 

 
 
 
 



 

3 

  

3 e.  Projednání žádosti 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí paní M. L. o zřízení vjezdu k domu č. 
p. 17 v Kvítkovicích na p. č. 1001/3, která je ve vlastnictví obce Kvítkovice.  
Příloha č.3 tohoto zápisu. 
 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice projednalo žádost paní Mirky Leskové, ale 
z výše uvedené žádosti nelze určit rozsah zamýšlených prací a proto je nutné 
žádost doplnit o grafickou přílohu.  

 
 

3 f.  Projednání návrhu dotace JČK 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s Návrhem dotace Jihočeského kraje „My 
v tom Jihočechy nenecháme II“, jedná se o podporu pro rodiny s dětmi do 3 let 
věku, resp. do 8 let věku, pokud pobírají příspěvek na péči a poživatelů důchodů 
(starobní, invalidní). Jednotlivé obce jihočeského kraje by vyplácely za podmínek 
stanovených dotačními pravidly dotace přímo svým občanům a poté by si 
zažádali o proplacení od Jihočeského kraje. 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice seznámí občany s podmínkami dotace „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“ a provede průzkum zdali občané obce Kvítkovice mají 
zájem o výše uvedený dotační program a splňují jeho podmínky. 
 

 
3 g.  Projednání dodatečných žádostí o palivové dřevo 

Starosta navrhl dodatečně schválit žádosti o palivové dřevo, které přišli v průběhu 
roku, s ohledem na vysoké ceny energií, a že obec v současné době disponuje  
palivový dřevem. 
 

Návrh usnesení č. 25/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatečné žádosti o palivové dřevo dle seznamu 
došlých žádostí v celkovém objemu 80 m3. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 25/2022 bylo přijato 
 
 
3 h. Schválení finančního daru 

Starosta navrhl vyplacení finančního daru HS Kvítkovice – Habří za vyčištění 
přívodního potoka do rybníka Mělký a vyřezání náletových dřevin okolo potoka. 
Díky přízni počasí a vyčištěnému potoku se podařilo rybník Mělký téměř naplnit 
vodou. 
 
 

Návrh usnesení č. 26/2022 
Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 5 000,-Kč pro HS Kvítkovice – 
Habří za vyčištění a vyřezání potoka do rybníka Mělký. 
Pověřila starostu podepsáním darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 26/2022 bylo přijato 
 
 

4. Různé: 



 

4 

  

S panem Ing. Ludvíkem Čermákem byly zkontrolovány protokoly o rozboru pitné 
vody a zastupitelstvo bylo seznámeno s povolením provozování kanalizace 
v obci Kvítkovice. 
Starosta dne 31. 7. 2022 schválil Rozpočtové opatření č. 6/2022, zastupitelstvo 
vzalo na vědomí.  
Dnešní zasedání Zastupitelstva obce Kvítkovice je poslední v tomto volebním 
období, proto bych chtěl všem zastupitelům poděkovat za odvedenou práci ve 
prospěch obce Kvítkovice. 
 
      

         
5. Diskuse: 
 

 
Zapsal: Stanislav Pecha 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Josef Hošner, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Petr Haňka v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


